ہم سے راضی ہو جا اور ہم سے (بندگی) قبول کر اور ہمیں جنت میں داخل کر اور آگ سے بچا اور ہمارے سارے کام درست کر دے۔“

(سنن ابن ماجہ کتاب الدعاء باب دعاء رسول اللہ حدیث نمبر 3826)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

قائم مقام ایڈیٹر: عبدالباسط شاہد

جلد 16 | جمعہ المبارک 23 جنوری 2009ء | شمارہ 04 | 26 محرم الحرام 1430 ہجری قمری 23 صلیح 1388 ہجری شمسی

ارشادات عالیہ

سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

یقیناً یاد رکھو کہ ابتلاء اور امتحان ایمان کی شرط ہے اس کے بغیر ایمان، ایمان کامل ہوتا ہی نہیں اور کوئی عظیم الشان نعمت بغیر ابتلاء ملتی ہی نہیں ہے

و كتب إمام الجماعة (حضرت ميرزا بشير الدين محمود أحمد) مؤخراً رسالة في موضوع فلسطين نشرت باللغة الأردية و ترجمت إلى جميع اللغات دفاعاً عن فلسطين العربية“ (جريدة ”النسر“ عمان نمبر 1202 جلد 29۔ 17 جمادى الماول 1367 هـ بمطابق 2/ اپریل 1948ء)

مبلغ اسلام مولوی رشید احمد صاحب چغتائی الاحمدی الہندی ہمارے دفتر میں بغرض ملاقات تشریف لائے۔ ہم نے آپ سے ان دینی اور اجتماعی روابط و تعلقات کی بناء پر جو پاکستان کی نئی مملکت کو عرب حکومتوں سے وابستہ کرتے ہیں، نیز برصغیر کے مسلمانوں اور ہندوؤں کی نسبت متعدد سوالات کئے۔

و كتب إمام الجماعة (حضرت ميرزا بشير الدين محمود أحمد) مؤخراً رسالة في موضوع فلسطين نشرت باللغة الأردية و ترجمت إلى جميع اللغات دفاعاً عن فلسطين العربية“ (جريدة ”النسر“ عمان نمبر 1202 جلد 29۔ 17 جمادى الماول 1367 هـ بمطابق 2/ اپریل 1948ء)

مبلغ اسلام مولوی رشید احمد صاحب چغتائی الاحمدی الہندی ہمارے دفتر میں بغرض ملاقات تشریف لائے۔ ہم نے آپ سے ان دینی اور اجتماعی روابط و تعلقات کی بناء پر جو پاکستان کی نئی مملکت کو عرب حکومتوں سے وابستہ کرتے ہیں، نیز برصغیر کے مسلمانوں اور ہندوؤں کی نسبت متعدد سوالات کئے۔

و قد أطلعنا المبشر الضيف علي نشرات مختلفة تصدرها الجماعة الأحمديه في الهند و خارجها۔ كما أخبرنا أن أفراد هذه الجماعة قاموا بدعاية واسعة لقضية فلسطين في مختلف مراكزها و خاصة في الهند۔ حيث أصدر ميرزا بشير الدين رسالة باللغة الأردية يشرح فيها قضية فلسطين“۔

(جريدة ”النسر“ عمان 4 جمادى الثاني 1368 هـ بمطابق 13/ اپریل 1948ء نمبر 48 جلد اول)

ترجمہ: ان دنوں برصغیر سے میرزا رشید احمد چغتائی الاحمدی مملکت شرق الاردن کے دورہ کی غرض سے دارالسلطنت عمان میں تشریف لائے ہوئے ہیں۔ آپ کا تعلق جماعت احمدیہ سے ہے جو اسلامی فرقوں میں سے ایک فرقہ ہے جس کا مرکز ہندوستان میں ہے اور جس کے موجودہ امام حضرت میرزا بشیر الدین محمود احمد ہیں۔

اپنا نام درج کرتے ہوئے اشاعت اسلام کے لئے آپ

کی مساعی کو قدر و شکر میری نگاہ سے دیکھتا ہوں اور دعا کرتا

ہوں کہ اللہ تعالیٰ آپ کی جدوجہد میں آپ کامیاب و

مددگار ہو اور بہتر طور پر اس خدمت کو سرانجام دیتے رہنے

کی توفیق بخشا رہے۔ آمین

مفتی اردن محمد فال بیضاوی الشنقیطی

عمان - 7 رجب 1367 ہجری مطابق 15

مئی 1948ء

(ماخوذ از تاریخ احمدیت جلد نمبر 12 صفحہ 1 تا 18)

احمدی وفد مؤتمر عالم اسلامی کے

دوسرے سالانہ اجلاس میں

مؤتمر عالم اسلامی ممالک اسلامیہ کی عالمی تنظیم کا

نام ہے جس کا قیام فروری 1949ء میں پاکستان کے

پہلے دارالسلطنت کراچی میں ہوا۔ اس موقع پر مسلم